PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM ,..,.,...• ;r,,-;:..•..
Rua Prel. João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP: 15460-000 -IC~M - SP 1'-~~,

Fone (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115· e-mail: pmicem@granadanetcombr ~~m\f
CNPJ 45.726.742/0001-37 ~ ••••• """'" ti:rnpc!

LEI MUNICIPAL N° 1.648/2006.

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor
de R$ 391.000,00 (Trezentos e Noventa e Um Mil Reais) e da
outras providências.

ANTONIO HONÓRIO DO NASCIMENTO, Prefeito do Municipio de Icém, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Cãmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir por
Decreto, na Contabilidade desta Prefeitura um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 391.000,00
(Trezentos e Noventa e Um Mil Reais), destinado a suplementar as seguintes dotações orçamentárias, a
saber:

020201 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
Ficha I Categoria Econômica 1 Valor- R$
031 13.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 3.000,00

SUBTOTALI 3.000,00

020301 - ADMINISTRAÇÃO
Ficha I Categoria Econômica Valor- R$
039 13.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.000,00
042 13.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

SUBTOTAL 9.000,00

020302 - FINANÇAS E CONTABILIDADE
Ficha I Categoria Econômica Valor- R$
049 13.1.90.94.00 -Indenização Trabalhista 18.000,00
054 14.6.90.71.00 - Principal da divida contratual resgatada 3000,00

SUBTOTAL 21.000,00

020401 - ASSISTENCIA SOCIAL
Ficha Categoria Econômica Valor- R$
064 3.3.50.43.01 - Subvenções Sociais - APAE 5.000,00
069 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas 7.000,00
070 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 10.000,00

SUBTOTAL 22.000,00

020404 - PREVIDENCIA
Ficha Cateooria Econômica Valor- R$
097 3.1.90.03.00 - Pensões 4.000,00
098 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 30.000,00
099 3.3.90.47.01 - Obrigações Tributárias e Contributivas - PASEP 3.000,00

SUBTOTAL 37.000,00

r

Cf

•
PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM ~!:-/~.c.

Rua Pref. João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP: 15460-000 - ICI:M - SP IC.~~
Fone (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115 -e-mail: pmicem@granadanetcombr ~~J)Jir

CNPJ 45.726.74210001-37 ~ :;;:..~ timpo!

020501 - SISTEMA UNICO DE SAUDE
Ficha Categoria Econômica Valor- R$

104 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas 31.000,00
105 3.1.90.13.00 - Obriqações Patronais 26.000,00
106 3.1.90.94.00 -Indenizações Trabalhistas 4.000,00
114 3.3.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00

SUBTOTAL 69.000,00

020602 - ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha Categoria Econômica Valor- R$

146 3.1.90.11.00 - Vencimentos e vantaqens Fixas 5.000,00
147 3.1.90.13.00 - Obriqações Patronais 4.000,00
150 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 10.000,00

SUBTOTAL 19.000,00

020603 - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DO ENS. E VALOR. MAGISTERIO
Ficha 1 Categoria Econômica Valor- R$

154 14.4.90.51.00 - Obras e Instalações 30.000,00
158 13.1.90.13.00 - Obriqacões Patronais 20.000,00

SUBTOTAL 50.000,00

020606 - CRECHE·ESCOLA
Ficha Categoria Econômica Valor- R$

175 3.1.90.13.00 - Obrígações Patronais 3.000,00
179 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00
180 3.3.50.43.07 - Subvenções Sociais - A.A.S.I 6.000,00

SUBTOTAL 9.500,00

020607 - ENSINO INFANTIL
Ficha I Cateqoria Econômica I Valor- R$

184 13.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantaoens Fixas 1 4.000,00
SUBTOTAL I 4.000,00

020703 - SETOR DE EVENTOS E TURISMO
Ficha Categoria Econômica Valor- R$
211 3.1.90.11.00 - Vencímentos e Vantagens Fixas 2.000,00
212 3.1.90.30.00 - Material de Consumo 6000,00
213 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00
214 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

SUBTOTAL 28.000,00

020802 - SETOR DE PLANEJAMENTO
Ficha I Categoria Econômica I Valor- R$
224 13.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 3.000,00

SUBTOTALI 3.000,00

020803 - SETOR DE RUAS E AVENIDAS
Ficha 1 Categoria Econômica Valor- R$
227 14.4.90.51.00 - Obras e Instalações 25.000,00
229 \3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas 1.500,00

SUBTOTAL 26.500,00

•
PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM ~.(t-~."~....

Rua Prelo João Ribeiro da Silveira, 450 - CEPo 15460-000 -ICÉM - SP ,••s.a••• IG~~
Fone (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115· e-mail: pmicem@granadanelcombr ~.~i'JJif

CNPJ 45.726.74210001·37 11..<"", ;:;;. ;:;:;;;." t$"'f"!

020805 - LIMPEZA PUBLICA
Ficha T Categoria Econômica I Valor- R$
239 13.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas I 9.000,00

SUBTOTALI 9.000,00

020806 - SERV!cOS FUNERARIOS
Ficha I Cateqoria Econômica Valor- R$
243 14.4.90.51.00 - Obras e Instalações 25.000,00
249 13.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

SUBTOTAL 28.000,00

020810 - ESTRADAS VICINAIS RURAIS
Ficha Categoria Econômica Valor- R$
263 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas 15.000,00
264 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 8.000,00
265 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00
266 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

SUBTOTAL 35.000,00

020811 - TERMINAL RODOVIARIO
Ficha 1 Cateaoria Econômica I Valor- R$
268 14.4.90.51.00 - Obras e Instalações 1 10.000,00

SUBTOTAL I 10.000,00

020901 - SETOR DE ESPORTES E LAZER
Ficha Categoria Econômica Valor- R$
278 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00
279 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00
280 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 5.000,00

SUBTOTAL 8.000,00

TOTAL DA SUPLEMENT AÇAO I 391.000,00 I

ARTIGO 2° - Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, serão utilizados os recursos de excesso
de arrecadação verificado no corrente exercício.

ARTIGO 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comuniq

Icém, 30 de novembro de 2006.

Registrada, publicada e I cal de costume desta Prefeitura na data supra, e em
seguida publicada em jornal de circulaçã n cid e região .

• i/ 4tJ7/7~10jl,:o?/~~
~fNG~{odRíõO~sSOSee6RREA

Oficial de Gabinete